



فهرست اعضای تیم ملی فوتبال مشخص شد

اما واگرهای تیم «کی‌روش»

دوشنبه ۲۱ شهریور ۱۴۰۱ - ۱۵ صفر ۱۴۴۴ - ۱۲ سپتامبر ۲۰۲۲

شبهه

روزنامه

روزنامه سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران



زن پاکدامن مریوانی چگونه کشته شد؟

جزئیات مرگ «شلیپر رسولی»

سال هفتم - شماره ۲۰۱۸ - ۸ صفحه - قیمت ۲۰۰۰ تومان

تهران، بیانیته تروئیکای اروپایی را نسنجیده و همراهی با رژیم صهیونیستی دانست

ضربه اروپا زیر میز بر جام

گزارشی درباره مافیای زباله و به‌کارگیری کودکان در قلمرو ملکه زباله‌گردها

گزارش همدلی از مهاجرت سرمایه‌های انسانی به خارج از کشور اعضای هیات علمی در صف مهاجرت

پیش بینی سکه از زبان فعالان بازار

عصبانیت اصول‌گرایان از فاش‌گویی روحانی و جهاتگیری

دولت پشت سر رستم قاسمی

مشکلات مختلف مردم دستمایه اختلاف بهارستان و پاستور

از مجلس اصرار از دولت انکار

همدلی | طی یک سال گذشته که اداره امور کشور به سیدابراهیم رئیسی به‌عنوان رئیس‌جمهوری سپرده‌شده کشور درگیر مشکلات زیادی بوده و در زمینه‌هایی که مشکلات کم شده در زمینه‌های مختلفی به‌خصوص در حوزه معیشت مردم مشکلات اضافه‌شده است؛ اما حالا بعد از گذشت بیشتر از یک سال هنوز دولت رئیسی در فاز انکار قرار دارد. باوجودآنکه نمایندگان مجلس شورای اسلامی در نطق‌های مختلف و در مصاحبه‌های گوناگون به

شرح در صفحه ۲



نقدی بر انتقادهای ورزشی از سریال‌یابی

همه چیز را با هم قاطی نکنید!



گزارش «همدلی» از بازار لوازم‌التحریر در آستانه بازگشایی مدارس

هزینه روز اول مهر ۱ میلیون تومان

یادداشت‌ها

چرا فرزندان تان را به سوره و وزن و نوا نمی‌فرستید؟



محمد جواد پهلوان مدرس دانشگاه

تکاهی ریشه‌ای به عوامل بحران مسکن



حمید بابلی مؤخر برنامه‌ریزی محیطی

حاشیه‌های مردم در وسط صخره



طاهر اکوینیان روزنامه‌نگار

فوتبال را سامان دهید، بعد بروید جام جهانی



سیف‌الرضا شهبانی تحلیلگر اجتماعی

طاقتی در چند پرده



محمدعلی آقایی وکیل دادگستری

فهرست اعضای تیم ملی فوتبال مشخص شد

اما واگرهای تیم «کی‌روش»

پیش‌رو غایب خواهند بود. مشخص نیست این دو با نظر اسکوچیچ از تیم ملی کنار گذاشته شدند یا کی‌روش اما به نظر می‌رسد بخت این دو بازیکن با غیبت در اردوی منتهی به جام جهانی برای حضور در قطر کم‌تر و کم‌تر شده است.

دعوت از پدیده‌های لیگ برتر

سامان فلاح و محمد خدابنده‌لو، دو بازیکن جوان شافل در بیکان و گل‌گهر در فهرست اولیه تیم ملی حضور دارند. این دو بازیکن تا چند ماه قبل در تیم ملی امید به میدان رفته بودند و از بازیکنان آینده‌دار فوتبال ایران به شمار می‌روند و برای نخستین‌بار می‌توانند در اردوی تیم ملی حضور داشته باشند.

پایان غیبت یک سال و نیمه پورعلی گنجی

مرتضی پورعلی گنجی در دوران مربیگری اسکوچیچ حضور پررنگی در تیم ملی نداشت. این مسئله ناشی از مصدومیت‌های وقت و بی‌وقت این بازیکن و در نهایت مصدومیت از ناحیه رباط صلیبی بود که مرتضی را برای مدت‌های زیادی از تیم ملی دور کرد. او از ابتدای فصل جاری به پرسپولیس پیوست و در همین بازی‌های ابتدایی نشان داد که می‌تواند به کیفیت بالای خود برسد و در فهرست تیم ملی ایران نیز جای گرفت.

بازگشت اسدی، محبی، قائدی و مقاتلو

رضا اسدی، محمد محبی و مهدی قائدی سه چهره ویژه در اردوی تیم ملی ایران هستند. اسدی با جدایی از پرسپولیس به مهره کلیدی تراکتور تبدیل شده و محمد محبی و مهدی قائدی نیز با بازگشت به ایران و حضور در استقلال توانستند تا حدودی در شرایط بازی قرار گیرند و فرصت بازگشت دوباره به تیم ملی و سپس حضور در جام جهانی را به دست آورند. به این نفع این باید نام شهریار مقاتلو را هم اضافه کرد که فصل گذشته چندان پرفرود نبود و امسال هم نتوانسته آن‌طور که بایدویشاید بدرخشد اما نظر کادرفنی تیم ملی را برای حضور در این اردو جلب کرده است.

شش استقالی و پنج پرسپولیسی

یازده بازیکن از ۲۴ بازیکن دعوت شده به تیم ملی را بازیکنان استقلال و پرسپولیس تشکیل می‌دهند. شش بازیکن استقلال و پنج بازیکن پرسپولیس در این اردو حضور دارند. سپاهان هم درست به‌اندازه استقلال در تیم ملی بازیکن دارد. شش بازیکن از سپاهان به این اردو راه یافته‌اند.

زن پاکدامن مریوانی چگونه کشته شد؟

جزئیات مرگ «شلیپر رسولی»

این روزها نام شلیپر رسولی، شیرزن مریوانی که در جریان درگیری با یک شرور متجاوز جانش را از داده، تبدیل به نماد پاکدامنی و شجاعت در این شهر شده است. روز پنجشنبه و در جریان مراسم تشییع بیکر زن ۳۶ساله، عده زیادی از مردم شهر به در دست داشتن پلاکاردهایی که خشونت علیه زنان را محکوم می‌کرد، شرکت کردند و خواهان مجازات هرچه زودتر متهم پرونده شدند. کمی پس‌ازآن نیز روابط عمومی دادگستری استان کردستان با انتشار اطلاعیه‌ای از رسیدگی ویژه و خارج از نوبت به این پرونده خبر داد. بر اساس این اطلاعیه، حجت‌الاسلام سیدحسین حسینی، رئیس دادگستری کردستان از دستگیری فرد متهم با قرار بازداشت موقت خبر داد و به رئیس دادگستری و دادستان عمومی و انقلاب شهرستان مریوان دستور داد موضوع را با سرعت و دقت پیگیری کنند و ابعاد مختلف حادثه را مورد بررسی ویژه قرار دهند. به گزارش سایت خبری خرداد، وی همچنین دستور رسیدگی خارج از نوبت به این پرونده را در دادگاه کفیبری یک استان صادر کرد و افزود: پرونده این حادثه باید توسط بازرس و دادستان مریوان سریعاً و خارج از نوبت مورد رسیدگی قرار گیرد. بر اساس این گزارش، حادثه‌ای که منجر به مرگ زن ۳۶ساله مریوانی به نام شلیپر رسولی شد، ۱۴شهریورماه امسال رخ داد. بنا بر اعلام روابطعمومی دادگستری کردستان، آن روز یکی از اراذل‌ولولاش مریوان اقدام به گروگان‌گیری و قصد تعرض به شلیپر رسولی، زنی از اهالی روستای چشمیدر داشته و وی را از طبقه دوم ساختمان به پایین پرت می‌کند. همین

کارلوس کی‌روش اسامی ۲۴بازیکن را برای نخستین اردوی تیم ملی فوتبال اعلام کرد.

نگاهی به لیست «کی‌روش» برای تیم ملی

اولین فهرست بازیکنان دعوت شده به اردوی تیم ملی فوتبال ایران با حضور بازیکنان شافل در لیگ برتر ایران اعلام شد و ۲۴بازیکن در اولین جلسه تمرین این تیم زیر نظر کارلوس کی‌روش تمرین خواهند کرد تا شاید جایی در فهرست نهایی برای اردوی اتریش داشته باشد. این فهرست در حالی اعلام شده که کی‌روش کم‌تر از سه، چهار روز قبل به‌عنوان سرمربی تیم ملی ایران منصوب شد و قبل از حضور او اقدامات لازم برای دریافت ویزای این بازیکنان برای حضور احتمالی در اتریش را دریافت کرده بودند و خبرها حاکی از درخواست کی‌روش برای اضافه شدن چند بازیکن مانند رامین رضاییان به اردوی این تیم بود که در دوران مربیگری اسکوچیچ رنگ پیراهن تیم ملی را ندیده بود. این اردو از روز سه‌شنبه آغاز می‌شود و قرار است تیم ملی نخستین تمرین خود را روز چهارشنبه با حضور کارلوس کی‌روش برگزار کند. ملی پوشان در نهایت ۲۷شهریوراهمی کشور اتریش خواهند شد تا در تاریخ یک مهر با اروگوئه و پنج مهر با سنگال دیدار کنند. در آستانه آغاز اردوی تیم ملی نگاهی به اسامی بازیکنان این تیم خواهیم داشت:

بازگشت رضاییان با کی‌روش

رامین رضاییان بزرگ‌ترین سرورپریز کی‌روش در بازگشت به تیم ملی است. او آخرین بار در دوران مربیگری مارک ویلموتس لباس تیم ملی را به تن کرده بود و با انتخاب اسکوچیچ هیچ‌گاه رنگ حضور در اردو را هم ندید. یکی از نخستین اقدامات کی‌روش در بازگشت به تیم ملی دعوت از رامین رضاییان برای حضور در اردوی تیم ملی است. در طول سه سال گذشته بارها از اسکوچیچ برای دعوت نکردن از رامین رضاییان و وریا غفوربی انتقاد شد اما همواره اعتقاد داشت که رضاییان شرایط فنی مناسب برای تیم ملی را ندارد اما در همین برهه از بازیکنانی مانند مجتبی نجاریان، مهدی تیکدری، دانیال اسماعیلی‌فر، جعفر سلمانی، صالح حردانی، مهدی شیری، سیامک نعمتی و صادق محرمی استفاده کرد.

خط خوردن عارف غلامی و سروش رفیعی

عارف غلامی مدافع استقلال و سروش رفیعی هافبک پرسپولیس در اردوی تیم ملی در قطر حضور داشتند و با به‌پای سایر بازیکنان تمرین کردند اما در اردوی

یادداشت

طاقتی در چند پرده

محمدعلی آقایی - هر سال ۱۸ شهریور یادآور مبارز و مجاهدی زجرکشیده به نام آیت‌الله طاقتی است که امام (ره) او را ابوظر زمان نام نهاد. این عنوان شاید برای نسل‌های دهه‌های اخیر ناآشنا باشد، اما برای جوانان دهه‌های پیشین نامی آشناست. شاید به این خاطر که بیش از همه هم‌صنفی‌های خود، شکنجه‌ها و ظلمات سلول‌های تنگ و تاریک زندان‌های دوران ستم‌شاهی را با پوست‌استخوان لمس کرده بود. چند ماه پیش از درگذشت این روحانی بزرگ، دکتر شیخ مرتضی مطهری رئیس شورای انقلاب با شلیک گروهبی منحرف به نام فرقان، جان به جان آفرین تسلیم کرده بود و با توجه به سابقه مجاهدت‌ها و حرمتی که نزد بنیان‌گذار جمهوری اسلامی داشت او باید به ریاست شورای انقلاب می‌رسید، اما بنا به ملاحظات این اتفاق عملی نشد؛ زیرا طاقی از همان ماه‌های نخستین پیروزی انقلاب با موضع‌گیری‌های بدون ملاحظه خود از چشم بعضی‌ها افتاده بود. اولین موضع‌گیری وی در قبال کسانانی بود که هنوز یک ماه از پیروزی انقلاب با همکاری همه مردان وزران ایران نگذاشته بود که شعاع تفرقه‌برانگیز «یا روسری یا توسری» سر می‌داند. آنگاه که با حکم رهبر انقلاب اولین نماز جمعه پس از انقلاب را برگزار کردند، در خطبه‌های آتشین خود بی‌محبا به هر کسی که انقلاب و مردم را تهدید می‌کرد، می‌تاخت. در این مسیر فرقی نمی‌کرد که چه مسئولان شورای انقلاب و دولت موقت باشند و چه لباس شخصی‌هایی که به تجمعات سیاسی یورش می‌بردند و او عنوان فالانژ بر آن‌ها گذاشته بود. او در بین علمای هم‌عصر خود شاید جزو اولین کسانی بود که در موقعیت‌های اجتماعی به تفسیر بعضی سوره‌های قرآن پرداخت. تفسیر معروف «پرتوی از قرآن» بحث‌وچدلی میان موافقان و مخالفان در حوزه‌های علمیه و حتی بیرون از حوزه‌ها افکنده بود. پیش از انقلاب و در اواخر دهه ۳۰ او از بنیان‌گذاران نهضت آزادی ایران بود و اولین بار که به زندان محکوم بابت مبارزه خستگی‌ناپذیر در این گروه سیاسی بود. در جنبش ملی کردن صنعت نفت هم نقش مثبت خود را در کنار ملیون ایفا کرد. در این مسیر علیرغم شدت وحدتی که دستگاه‌حکومتی به خرج می‌داد، هیچ‌گاه از گروه‌های تندرو مسلح جانب‌داری نکرد.

یادداشت

فوتبال را سامان دهید، بعد بروید جام جهانی

سیف‌الرضا شهبانی - در آستانه برگزاری بزرگ‌ترین رویداد فوتبالی جهان یعنی جام جهانی ۲۰۲۲ قطر، اوضاعی آشفته بر فوتبال ایران، یکی از ۳۲ کشور حاضر در مهم‌ترین تورنمنت ورزشی جهان، حاکم شده که در تاریخ ورزشی کشور یا نظیر نداشته یا کم‌نظیر بوده است؛ به‌گونه‌ای که اگر وضعیت فعلی برای هر شخصی در هرکجای دنیا نقل شود، یا باور نمی‌کند و تهمت و افترا از ناحیه مخالفان تلقی می‌کند و اگر باور کند تعجب خواهد کرد و آن را خودزنی کشوری می‌داند که تصمیم گرفته بیش از شروع مسابقات سوت شکست تیمش را به صدا درآورد. شخصی در رأس فوتبال کشور قرار گرفته که درباره‌اش حرف‌وحدیث فراوان است، به‌طوری‌که داستانی تهران طی نامه‌ای به وزارت ورزش اتهام‌های او را برشمرده و خواستار تعقیب قانونی او شده است. نامه مزبور شش روز پیش از برگزاری انتخابات فدراسیون فوتبال به وزارتخانه مزبور رسید. (روزنامه اطلاعات. چهارشنبه ۱۶شهریور ۱۴۰۱ ص) مخالفان تاج در بین طرفداران فوتبال بیشتر از موافقان است. رئیس کمیته تربیت‌بدنی مجلس شورای اسلامی هم در مقابلش موضع دارد. از دیگر سو، مری‌ای که توانسته بود تیم فوتبال ایران را به جام جهانی برساند به شکلی ناجوانمردانه برکنار شده و دنبال مری‌ای می‌گردند که در دوره‌های قبل امتحان شد و نتوانست تیم ایران را به مرحله دوم جام جهانی برساند. اتفاقی که سبب شده در آستانه جام جهانی، بازیکنان تیم ملی ایران که باید تنها به پیروزی و صعود فکر کنند، به‌طور آشکار و پنهان با دو دسته طرفداران مریی قبلی و مخالفان تقسیم شدند و بخشی از دل‌مشغولی و انرژی‌شان در این زمینه صرف می‌شود و البته در نهایت هواداران تیم ملی فوتبال کشور که بدون تردید همه مردم ایران هستند، متأثر از این شرایط آشفته دچار سردرگمی شوند. تأسفاً او‌تر اینکه، هیچ شخص صاحب مسئولیت یا نهاد رسمی و قانونی دلسوزانه و امرانه وارد نمی‌شود تا به این اوضاع آشفته پایان دهد و آرامش را به فوتبال ایران بازگرداند. مسئولان از این واقعیت تلخ غافل هستند که در صورت ادامه اوضاع آشفته فعلی، احتمالاً دودی برخواید خاست و به خاطر از دست دادن فرصت‌های مناسب اشک حسرت از دیدگان ورزش دوستان و خصوصاً طرفداران فوتبال و البته مردم ایران روان خواهد کرد. جهت بازگرداندن آرامش و ساماندهی اوضاع آشفته فوتبال، بهتر آن است آقای مهدی تاج محترمانه استعفا دهد و سریعاً اشخاص صالح و کاربلدی که در مظان اتهامات قرار ندارند و افکار عمومی و دستگاه قضایی برای آن‌ها اتهاماتی بر نمی‌شمارد، برای ریاست فدراسیون نامزد شوند و بعد از تایید توسط مراکز ذیصلاح، در شرایطی دموکراتیک و دور از جنجال و پرخاش و وعده‌ها، رئیس جدید به‌دور از جناح‌بندی‌های موجود و در فضای سالم سکانت فوتبال کشور را به دست بگردند تا تیم فوتبال ایران آبرومندانه از گردنه جام جهانی ۲۰۲۲ قطر عبور کنند. در این صورت اگر وارد مرحله دوم هم نشود، حرف‌وحدیث‌ها به حائلق خواهد رسید و فوتبال ایران به تلاطمات بعد از جام جهانی گرفتار نخواهد شد.

یادداشت

چرا فرزندان تان را به سوره و وزن و نوا نمی‌فرستید؟

محمدجواد پهلوان - واکنش‌ها به ماجرای اقامت فرزند معاون رئیس‌جمهور در کانادا محل تأمل جدی است. نگارنده از روز اعلام خبر تا کنون تقریباً سعی کرده است که تمام واکنش‌ها به ویژه واکنش‌های مردم در شبکه‌های اجتماعی را رصد کند. اگر واکنش‌های عصبی را به کناری نهمیم - هر چند این مدل از واکنش‌ها نیز برحق است - اما غالب نظرات مردم به نوعی توأم با عقلایت و شعور سیاسی است. به‌عبارت‌دیگر، یعنی جامعه خیلی خوب و درست مسائل را با هم تفکیک کرده و سپس به‌نقد ماجرا می‌پردازد. فی‌المثل در چندین توییت و بیست اینستاگرام نشان می‌داد که مردم به‌طورکلی با مهاجرت فرزندان مسئولان مخالف نیستند بلکه با دورویی آنان مشکل دارند. این گزاره به عمق سواد سیاسی مردم ایران گواهی می‌دهد؛ یعنی مردم فی‌نفسه اینکه مسئولی تصمیم بگیرد در فرزندش در فرنگ درس بخواند و کار کند مشکلی ندارند، اما به‌شرط اینکه آقایان و خانم‌ها در تربیت‌ونان مختلف اولا شعارهای ضد غربی ندهند و ثانیاً به مردم توصیه نکنند که در برابر تحریم‌های فلج‌کننده صبر بپوشند. مردم با این دورویی مخالف هستند. مسئله‌ای که شکاف میان جامعه و حاکمیت را روزبه‌روز عمیق‌تر می‌کند.

جالب آن است در نقطه مقابل مردم؛ یعنی مسئولان، چنین سواد و مصلحت‌سیاسی دیده نمی‌شود؛ گویی با مشت‌عقب‌مانده سیاسی طرف هستیم که حداقل صلاح خود را تشخیص نمی‌دهند. اکنون در عصر ارتباطات و در شرایطی که پرده‌های پال بزند تمام عالم با خبر می‌شوند، مسئولان فکر می‌کنند می‌توانند در جلوی صحنه شعارهای انقلابی و ضد استکباری سر دهند و در پشت پرده فرزند دل‌بندشان را راهی همان کشورهای استکباری کنند تا خدای‌نکرده آینده آنان تحت‌الشعاع تجربی‌ها قرار بگیرد. آری؛ با چنین مسئولانی طرف هستیم که این حد هم بهره هوشی ندارند. حال اینکه اگر می‌خواستند میز و دفترشان برقرار باشد، باید تکلیف خود را با این تناقض‌ها روشن کنند؛ یعنی یا خانواده خود را مدیریت کنند یا در تربیت‌ونان این‌قدر از معایب اقامت در کشورهای غربی نظیر کانادا و آمریکا‌نگویند. به لحاظ سیاسی مورد دوم محال است و بخشی از هویت سیاسی این افراد نفی و نهی زندگی در بلاد خارج برای عموم مردم است؛ ولی حداقل باین‌همه ادعا باید پیوند خانواد خود را مدیریت نمایند و فرزندان خود را از اقامت در کشورهای غربی نهی کنند. هرچند بکارها راه وجود دارد و آن اینکه مسئولان فرزندان خود را به کشورهای که از نظر دیپلماسی با نظام سیاسی ما و آرمان‌هایش همسو هستند، بفرستند. برای مثال ایران با ونزویلا ارتباط تنگاتنگی دارد و مسئولان نیز آن را کشور تراز زندگی ضد استکباری می‌پندارند؛ پس چه‌بتر که فرزندان آقایان و خانم‌ها به‌جای آمریکا شمالی به آمریکا جنوبی رفته و در همین کشور درس بخوانند و کار کنند. سوره هم گزینه مناسبی است، چرا که هم از نظر طول مسافت شرایط مناسبی دارد و هم مرواوت نزدیکی میان مسئولان تهران و دمشق وجود دارد. اگر مسئولان فرزندان‌شان را به این کشورها و نظیر آن بفرستند مردم نه تنها عصبانی نمی‌شوند بلکه استقبال هم می‌کنند!